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Doctora 
INES ELVIRA JARAMILLO HOYOS 
Juzgado Tercero Promiscuo Municipal 
Chinchiná. 
 
 

Asunto: Liquidación de crédito. 
Radicado: 2020-00138. 
Proceso: Ejecutivo. – Disposiciones especiales para la efectividad de 

la garantía real. Acumulación de pretensiones. 

Ejecutante: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CAFETERA 

“COFINCAFE”. 
Ejecutada: ANA PATRICIA CASTRILLON. 

 

 

En mi calidad de abogado inscrito en el certificado de existencia y 

representación de la sociedad apoderada (inciso 2 art. 75 C.G.P.) en el juicio 

de la referencia, comedidamente me permito aportar la liquidación del crédito 

actualizada, así:  

 
1. Pagaré N° 66477 

Capital: $2.462.303. 

 

Intereses de mora: 

DESDE HASTA 
TASA 

(Efectivo 
Anual) 

TASA 
(Nominal 
Mensual) 

NO. 
DIAS INTERESES 

10-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,121570% 21 $ 38.308,95 
1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 30 $ 52.076,54 
1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 51.782,96 
1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 51.439,97 
1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 52.141,73 
1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 51.880,86 
1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 51.243,75 
1-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 50.013,50 
1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,023817% 30 $ 49.832,51 
1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,023817% 30 $ 49.832,51 
1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,041182% 30 $ 50.260,08 
1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,047185% 30 $ 50.407,90 
1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,021143% 30 $ 49.766,66 
1-nov-20 30-nov-20 26,760% 1,995698% 30 $ 49.140,12 
1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,957398% 30 $ 48.197,08 
1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,943248% 30 $ 47.848,66 
1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,965475% 30 $ 48.395,94 
1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,952684% 30 $ 48.081,00 
1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,942574% 30 $ 47.832,05 
1-may-21 31-may-21 25,830% 1,933128% 30 $ 47.599,46 
1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,932452% 30 $ 47.582,84 
1-jul-21 30-jul-21 25,770% 1,929076% 30 $ 47.499,70 
1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,935153% 30 $ 47.649,32 
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1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,930427% 30 $ 47.532,96 
1-oct-21 12-oct-21 25,620% 1,918940% 12 $ 18.900,05 

INTERESES $ 1.195.247,10 

TOTAL CAPITAL + INTERESES $ 3.657.550,10 
 

2. Pagaré N° 64011 

Capital: $15.088.084. 

 

Intereses de mora: 

DESDE HASTA 
TASA 

(Efectivo 
Anual) 

TASA 
(Nominal 
Mensual) 

NO. 
DIAS INTERESES 

30-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 1 $ 10.636,86 
1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 317.306,86 
1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 315.205,15 
1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 319.505,28 
1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 317.906,77 
1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 314.002,76 
1-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 306.464,30 
1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,023817% 30 $ 305.355,23 
1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,023817% 30 $ 305.355,23 
1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,041182% 30 $ 307.975,24 
1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,047185% 30 $ 308.881,02 
1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,021143% 30 $ 304.951,72 
1-nov-20 30-nov-20 26,760% 1,995698% 30 $ 301.112,53 
1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,957398% 30 $ 295.333,91 
1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,943248% 30 $ 293.198,91 
1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,965475% 30 $ 296.552,44 
1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,952684% 30 $ 294.622,60 
1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,942574% 30 $ 293.097,16 
1-may-21 31-may-21 25,830% 1,933128% 30 $ 291.671,91 
1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,932452% 30 $ 291.570,05 
1-jul-21 30-jul-21 25,770% 1,929076% 30 $ 291.060,65 
1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,935153% 30 $ 291.977,45 
1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,930427% 30 $ 291.264,43 
1-oct-21 12-oct-21 25,620% 1,918940% 12 $ 115.812,52 

INTERESES $ 6.780.821,01 

TOTAL CAPITAL + INTERESES $ 21.868.905,01 
 

TOTAL LIQUIDACIÓN AL 12/10/2021: $25.526.455.1 
 

Del Señor Juez, 

 

 

FELIPE HERNAN VELEZ DUQUE. 

T. P. 130.899 del Consejo Superior de la Judicatura. 

C. C. 10.004.550 Expedida en Pereira. 

 

Octubre 12 de 2021. 


